Nombre:

Fecha de Nacimiento: 11 de agosto de 1965

Lugar de Nacimiento: Hokkaido, Japén

Formacion Académica:

1989

Marzo

SONE Kenko &R it

CURRICULUM VITAE

Graduado de la Facultad de Derecho de la Universidad de Hitotsubashi

Trayectoria Profesional:

1989

2008

2010

2011

2013

2014

2016

2019

2020

2021

2021

2022

2025

Abril

Agosto

Marzo

Julio

Sep.

Julio

Julio

Sep.

Julio

Junio

Julio

Sep.

Sep.

Ingreso al Ministerio de Asuntos Exteriores

Director, Division OCDE, Direcciéon General de Asuntos Econémicos,

Min. Asuntos Exteriores

Director, Division de Economia Internacional, Direccion General de Asuntos

Econdmicos, Min. Asuntos Exteriores

Consejero (Economico), Embajada del Japon en los Estados Unidos de América

Director, Primera Divisién de América del Norte, Direccion General de América

del Norte, Min. Asuntos Exteriores

Secretario Adjunto del Gabinete para Asuntos Publicos, Secretaria del Gabinete

Director, Oficina de Comunicaciones Globales, Oficina del Primer Ministro

Ministro (Econémico y de Desarrollo), Embajada del Japon en India

Director General Adjunto, Direccion General de Asuntos Economicos,

Min. Asuntos Exteriores

Director General Adjunto, Direccién General de Asia y Oceania,

Min. Asuntos Exteriores

Director General de Asuntos Culturales, Min. Asuntos Exteriores

Embajador encargado de Deporte y Budo (artes marciales),

Min. Asuntos Exteriores

Consul General, Consulado General del Japén en Los Angeles,

Estados Unidos de América

Embajador Extraordinario y Plenipotenciario del Japon en Chile



