CURRICULUM VITAE

Nombre: SONE Kenko 曽根 健孝

Fecha de Nacimiento: 11 de agosto de 1965

Lugar de Nacimiento: Hokkaido, Japón



Formación Académica:

1989 Marzo Graduado de la Facultad de Derecho de la Universidad de Hitotsubashi

Trayectoria Profesional:

Trayectoria i fotesionai.		
1989	Abril	Ingreso al Ministerio de Asuntos Exteriores
2008	Agosto	Director, División OCDE, Dirección General de Asuntos Económicos, Min. Asuntos Exteriores
2010	Marzo	Director, División de Economía Internacional, Dirección General de Asuntos Económicos, Min. Asuntos Exteriores
2011	Julio	Consejero (Económico), Embajada del Japón en los Estados Unidos de América
2013	Sep.	Director, Primera División de América del Norte, Dirección General de América del Norte, Min. Asuntos Exteriores
2014	Julio	Secretario Adjunto del Gabinete para Asuntos Públicos, Secretaría del Gabinete Director, Oficina de Comunicaciones Globales, Oficina del Primer Ministro
2016	Julio	Ministro (Económico y de Desarrollo), Embajada del Japón en India
2019	Sep.	Director General Adjunto, Dirección General de Asuntos Económicos, Min. Asuntos Exteriores
2020	Julio	Director General Adjunto, Dirección General de Asia y Oceanía, Min. Asuntos Exteriores
2021	Junio	Director General de Asuntos Culturales, Min. Asuntos Exteriores
2021	Julio	Embajador encargado de Deporte y Budo (artes marciales), Min. Asuntos Exteriores
2022	Sep.	Cónsul General, Consulado General del Japón en Los Ángeles, Estados Unidos de América
2025	Sep.	Embajador Extraordinario y Plenipotenciario del Japón en Chile